国家防爆电气产品质量检验检测中心（CQST）

南阳防爆电气研究所有限公司(CNEX)

产品检验合同

（CQST检验任务项目编号№；              ）

本合同可从CQST办公室或其网站上获得，共一式三份，作为发证或出具报告的依据，具有法律效力，请认真用打字或楷体填写（对于符合要求的“□”打“√”）。二份由CQST保存；一份由委托单位保存。〈带“*”为必填项目〉。有关条件见背页。

	*委托单位：
	*联系人：

*联系人电话：

*技术负责人电话：

	*委托单位地址：
	*传  真：

*邮  码:

	*制造单位名称/地址〈如与申请单位相同，可填“同上”〉：

	*样    品

	名称：                                        型号规格：

                                              防爆标志：

	检验类别
	*□防爆合格证 □工业试验运行许可证 □CCC认证证检验 □安标检验□抽查检验 □仲裁检验□能效标识检验 国外认证检验：□UL □ATEX □IECEx □FMRC □TIIS □NVLAP □其他：
□委托检验，项目：

	*依据/标准

	*提交
	□产品描述    □与防爆有关图纸     □产品企业标准      □使用说明书     □出厂试验报告（安标检验）

□营业执照    □试验样品（     台）

	*样品处理
	□自取★               □由CQST处理           □通过运输部门返还，费用由委托单位付

★发出样品返还通知或收到证书/报告一个月内，样品没有被取走，则由CQST处理。如果“样品处理”栏中框内没有（√），则作同样处理。

	检验结果送达
	□自取
	□邮寄
	收取证书/报告单位：
	收取人：

	地址：
	手机：

	检测费用计算：                               （所列费用为一次检验费用不含复试费用）

	资料样品齐全后      天出具检验结果
	关于分包的说明：□无  □有（见分包项目合同）

	其他要求：

	我方保证对所提供的资料、样品的真实性负责，支付所需检验费，并提供必要的合作。

委托单位授权人签字（盖章）：

                    年      月     日
	本实验室保证按照合同要求进行检验，为委托单位提供的技术资料和样品保密，对检测数据客观性、准确性负责。

项目负责人：             室主任：

合同评审人：             年     月    日

委托CQST检验有关的协议条件

总则

1.1  本协议的条款是对委托单位（委托产品检验和/或委托取防爆合格证等证书检验），与提供检验服务的CQST二者之间的关系加以规定。

1.1.1如果委托产品检验，即只委托出具检验报告或仅做与受试样品有关的检验项目。这种情况无论委托单位是谁，CQST仅与委托单位发生联系。

1.1.2如果委托取证书（防爆合格证）检验，则本协议的第1、2、3、4章均适用。委托单位为制造厂或由制造厂指定的法人或法人代表。

如果委托单位不是制造单位，则只有制造单位在CQST提供的表格上声明制造厂了解并且同意设备认证事宜，同意接受对制造厂的条件（本协议）方可。

1.2  根据检验状况按受理委托后的协议要求付款。CQST可要求预先付款，以使工作结束时结算平衡。付款与审查、检验结果无关。无论何时价格都以经批准的CQST现行价格表为依据。

1.3  一般情况下，委托单位的资料及样品应寄交CQST办公室， CQST的工作程序将保证收到的有关委托单位的所有资料和样品以及对其进行的检测数据在任何情况下都保密可靠（诉讼情况下，按法律程序）。CQST也应保证与任务有关的其他合作方也受同样的制约。

1.4  对CQST工作质量和服务质量等方面的异议均可以按CQST的申诉程序进行申诉。委托单位须在接到最初结果之后十五日内书面向CQST提出申诉。合作双方应尽可能以友好方式解决可能出现的与本协议有关的争议。

1.5  在法规变化时或者由其它理由证明某些条件不再适用时，CQST对本协定规定的条件会立即予以修改。

1.6  如果委托单位没有提供证据表明制造商与委托单位有协议把合格证的权利转给委托单位，则合格证的权力授予制造单位。而试验报告或其它仅与受试试样有关的文件的权利授予委托单位。

1.7  委托单位一旦签署了合同，则委托单位即应遵守现行要求。

1.8  本协议条款用中文和英文两种语言发布。如果措辞上有出入，则应以中文语言为准。

2、  审查和/或检验

CQST将按中国现行标准或其它约定标准对产品资料和/或试验样 品进行审查和/或检验。

对于委托取防爆合格证或工业试验许可证的产品须进行资料审查和样品检验，检验程序参见GB3836.1附录A。委托单位应向CQST提供取证审查所必须的产品图纸、使用说明书、企业标准/技术条件、型式试验报告、产品质量保证文件、零部件表等资料一式两份作为审查的依据。

无论是取证或是单独的委托性试样检验，委托单位应向CQST提供检验所必须的试样、使用说明书、产品描述等技术文件、特殊元件备件等作为检验依据。

审查合格的资料，CQST将加盖审查合格专用章并返回委托单位一套；样品检验完毕，CQST将出具检验报告并发试样处理通知。

因试验需要，在检验过程中如果试样被损坏，CQST不承担损害赔偿责任。但CQST将会尽力使这种损害程度降至最低。

3．  颁发防爆合格证或相关证书

3.1  概述

3.1.1根据审查和/或检验结果，如果产品符合中国现行标准或其它引用标准，并且认为对其用途是安全和适用的，则CQST将颁发防爆合格证或出具相关证明。

3.1.2除非另有协议规定，CQST有权保留自己的原始文件。只要合格证有效，这些文件将一直保存在CQST。
3.2  其它权利、责任和义务

3.2.1委托单位有权公布、出版或用其它方式通知行业、销售等部门其产品已获CQST防爆合格证书，包括字母在内的证书编号全称标在取证产品铭牌上，委托单位应确保不要把证号用错。

3.2.2 CQST将不定期免费在《电气防爆》杂志及计算机网络上公布和出版已取防爆合格证的产品目录。

3.2.3合格证不能使制造厂免去根据《中华人民共和国产品质量法》所负的责任。

3.2.4防爆合格证有效期满前六个月时间内，证书持有者应及时向CQST委托复查并续延有效期。

3.2.5对可能会影响合格证的产品的申诉，委托单位应及时通知CQST。

3.3  产品改动

如果产品有变动或改型计划，则委托单位应通知CQST，以使CQST判定产品是否影响防爆或需重新发证，必要时须先进行一些检验。

3.4  协议期限与合格证有效期

3.4.1目前的协议期限与合格证的有效期一致。

3.4.2如果产品停止生产和销售，委托单位希望中止该协定，则应书面通知CQST。

3.4.3 如果委托单位不履行本协议的责任，CQST会撤销合格证。如果要撤销合格证，CQST将书面通知委托单位，说明撤销的原因和期限。根据具体的原因，撤销期限为六个月到立即生效之间。如果合格证撤销，除1.3外，本协议规定的所有权利包括使用的防爆合格证号全部取消。

3.5  合格证转让

合格证和合格证编号不能转让给第三方。若第三方生产，仍需履行取证程序。

（委托书版权归CQST）

CQST-MR-GL-007-A2-2021